ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ «СЕЛЬСКАЯ НОВЬ» ОТ 15.11.14 № 128
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2014 года                  № 2  Протокол № 3            станица Воронежская

О налоге на имущество физических лиц
на территории Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8, пунктом 3 статьи 26 Устава Воронежского  сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района  р е ш и л:

1. Установить на территории Воронежского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее - налог).
2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, в следующем размере:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей  (включительно)
	0.1 %
(включительно)

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0.25 %
(включительно)

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс.рублей (включительно)
	0.5 %
(включительно)

	Свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс.рублей (включительно)
	0.8 %
(включительно)

	Свыше 1000 тыс. рублей
	1 %

3. Установить налоговые льготы для категорий граждан и по основаниям, предусмотренным в статье 407 Налогового кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном данной статьей.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога, налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.
Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района:
- от 12 ноября 2010 года  № 2 протокол № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- от 25 февраля 2011 года № 2 протокол № 27  «О внесении изменений в решение Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 ноября 2010 года  № 2 протокол № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- от 30 ноября 2012 года № 6 протокол № 53  «О внесении изменений в решение Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 ноября 2010 года  № 2 протокол № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

6. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Селина) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

7. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Гедзь.
	Председатель Совета

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        Ю.Ю. Борисенко

	Исполняющий обязанности главы
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        М.Д. Зуев